2.1, Fica prorrogada a vigéncia do Contrato Administrativo n2 05/2015 até 03/02/2018, nos termos do art. 57, inciso 1, da Lei n2 8.666, de 
21 de junho 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Pela execucdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n2 05/2015, a CONTRATANTE pagaréd 8 CONTRATADA o valor anual 

estimado de R$ 65.877,00 (sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais), discriminado da seguinte forma: 

a) Para o item 1 - Pecas / Acessorios: Valor anual estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), incluindo o percentual de desconto de 

40,3901% (quarenta inteiros e trés mil novecentos e um décimos de milésimos percentuais) quando da efetiva aquisicdo das pegas e 

acessorios; 

b) Para o item 2 - Servicos / M3o de obra: Valor anual estimado de R$ 25.877,00 (vinte e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais). 

LAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos consignados no Orcamento Geral da Unido, a 

cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrario, obedecendo a seguinte classificagdo orgamentaria: